De Luca & Luigi

Allergiker-Seisekeorte

Wir bitte um Thr Verstdndnis, dass wir eine Kartenzahlung
erst ab einem Rechnungswert von 20,-€ akzeptieren.

gir::a rd m VI SA @‘

[ |




Biere

Warsteiner Pils
Maisel‘s Weillbier
Maisel‘s Weillbier (alkoholfrei)

Aperitif

Bitterino

Averna

Ramazotti

Fernet-Branca

Martini Bianco

Campari Orange

Aperol Spritz

Hugo (mit Limette und Minze)

Grappa
Andrea da ponte
Alkoholfreie Getrianke

Vilsa Mineralwasser (Gourmet line)
Coca Cola™

Coca Cola light™*?

Spezi™*

Fanta®

Sprite

Apfelschorle

Orangensaft

Maracujasaft

KiBa (Bananen— und Kirschnektar)

Warme Getranke

Espresso
Tasse Kaffee

0,31

29% vol.
30% vol.
39% vol.
16% vol.
25% vol.
15% vol.

7% vol.

42% vol

0,251
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

Glas Tee  (Darjeeling, Classic, griiner Tee)

Cappuccino
Latte Machiato ¢
Milchkaffee ¢

4,50 €

3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

0,51
0,51
0,51

0,11
2 cl
2 cl
2cl
4 cl
0,21
0,21
0,21

2cl

0,751
0,401
0,401
0,401
0,401
0,401
0,401
0,401
0,401
0,401

6,50 €
6,50 €
6,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €

5,50€

7,90 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €
4,00 €




@i/fz@ ~ O)ein

Weillwein, offen

Prosecco D.O.C,"*

Pinot Grigio I.G.T." (trocken, mild)
Vermentino di Sardegna D.O.C."(trocken)
Frizzantino' (Perlwein, lieblich)

Weillwein, Flasche, 0,751

Arigolas Costamulino D.O.C." (trocken)

Rotwein, offen

Merlot I.G.T." (trocken)

Chianti D.O.C." (trocken)

Lambrusco [.G.T. *(Perlwein, lieblich)
Cannonau D.O.C." (trocken)

Rotwein, Flasche, 0,751
Arigolas Costera Cannonau di Sardegna D.O.C." (trocken)

0,11
0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21

4,50 €
7,00 €
7,50 €
7,00 €

36,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
8,00 €

36,00 €



y/ ’// - z speisern

1 Caprese © - 9,00 €

Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben, frischer Basilikum

2 Insalata frutti di mare®"*? 16,50 €
Gemischte Meeresfriichte mit Zitrone

3 Antipasto misto Grottino * >~ 16,50 €
Gemischte Vorspeisen italienischer Art

5 Mozzarella griglia © 13,50 €
Gegrillter Mozzarella in gerolltem rohen Schinken mit Rucolasalat

6 Finocchio ¢ 7,50 €
Fenchel mit Butter und Parmesan

7 Focaccia al Rosmarino * 8,50 €
Pizzabrot® mit Rosmarin

8 Bruschetta * 8,50 €

Frisch gerdstetes Brot® mit Knoblauch, Olivendl und Tomaten

9 Focaccia con Pancetta * 9,00 €
Pizzabrot® mit Speck

10 Focaccia Pomodoro e aglio * 8,50 €
Pizzabrot® mit Tomatensauce und Knoblauch

 Gnsalata - Salute

49  DiPomodori A 7,50 €

Tomatensalat mit Zwiebeln

50 Mista 9,00 €
Gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln

51 Di Carciofi 8,50 €
Salat aus Artischockenherzen

52 Al Tonno ° 13,50 €
Thunfisch auf gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken und Zwiebeln

53 Primavera © 16,00 €
Mozarella auf gemischter Blattsalat, Oliven, Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln

54 Di Tacchino © 17,00 €

Gebratene Pute auf gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken,
Mais und Zwiebeln (mit wenig Knoblauch)

55 Fantasia ™ ® 23,50 €
Gebratene Gambas und Mozzarella auf gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken,
Mais und Zwiebeln (mit wenig Knoblauch)

1a Con Bistecca © 23,50 €
Salat mit Rumpsteak, Mozzarella, Parmesan und Balsamico-Honig-Dressing
2a Insalata con Salmone ° ¢ 23,50 €

Salat mit Lachs, Parmesan und Balsamico-Honig-Dressing



11

12

13

14

15

16

22

23

24

25

26

17

18

19

20

21

Alla Bolognese "
Nudeln mit Tomaten-Hackfleisch-Sauce

Alla Carbonara ©
Nudeln mit Ei, Speck und Parmesan (org. ital.)

Alla Amatriciana "
Nudeln mit Speck und Zwiebeln in Tomatensauce (mit Knoblauch)

Dello Chef "
Nudeln mit Erbsen, Kochschinken'* und Champignons
in Bolognese-Sahne-Sauce

Lasagne * "

Nudelblatter gefiillt mit Tomaten-Hackfleisch-Sauce, Béchamelsauce,
roher Schinken, mit Kise'” iiberbacken

Combinazione ¢
Drei verschiedene Nudelsorten® mit Kése'*

Frutti di Mare >"*
Nudeln mit Meeresfriichten und frischen Tomaten (mit Knoblauch)

Sardegna ®"
Nudeln mit Scampis und Tomaten (mit Knoblauch)

Al Salmone ”
Nudeln mit frischem Lachs (mit Knoblauch)

Agli Gamberoni
Nudeln mit Gambas (mit Knoblauch) in Safransauce

Al Tonno °
Nudeln mit Thunfisch und Zwiebeln in Tomatensauce

Bitte wihlen Sie aus folgenden Nudelsorten*:
Spaghetti, Maccheroni’ oder Tagliatelle’

AR, L

Spaghetti alla Pippo
Spaghetti* mit Gambas, Tintenfisch, Kapern, Oliven und Oregano in Tomatensauce

Rettancoli al Salmone > 6

Rechteckige Nudeltaschen® gefiillt mit Lachs in Butter-Salbei-Sauce

Mezzelune ai Funghi porcini * ¢
Teigtaschen® mit Steinpilz-Frischkise-Fiillung in Butter-Salbei-Sauce

Cannelloni con Carne ~ %t

Cannelloni’ mit Hackfleischfiillung in Tomaten-Béchamel-Sauce

Cannelloni con Ricotta e Spinaci ~> %"

Cannelloni’ mit Frischkise-Spinat-Fiillung in Tomatensauce mit Kése'” {iberbacken

13,50 €

14,50€

15,50 €

13,50 €

13,50 €

16,50 €

19,50 €

18,50 €

21,50 €

15,50 €

21,50 €

16,50 €

16,50 €

13,50 €

13,50 €




Unsere Pizzen® gibt es in zwei Varianten
30 cm serviert auf einem Teller
40 cm serviert auf einem Holzbrett

Durchmesser:

Pizza® Margherita ¢
(Tomatensauce, Kiise'~, Oregano)

Aufpreis fiir folgende Auflagen:

Ananas, Artischocken, Broccoli, Erbsen, Kapern, Mais, Knoblauch, frische Tomaten, Spinat, Oliven,
Paprika, Champignons, Peperoni scharf oder mild, Zwiebeln, Salami'*”, Sauce Bolognese, Sardellen P,
Ei €, Spiegelei ¢, doppelt Kise'™ ¢, Hirtenkise ©

Aufpreis fiir folgende Auflagen:
Thunfisch °, Gorgonzola ¢, Mozzarella ©

Kochschinken'*?

Pizza® Lachs®, Rucola, Tomate
Pizza® Rumpsteak

Pizza® Frutti di mare *

Pizza® mit Garnelen *

Pizza® Italiano (40cm) serviert auf einem Holzbrett *
(Tomatensauce, Kise'”, Oregano) und drei weitere Auflagen

Calzone’ al Tonno °
Thunfisch, Champignons, Kochschinken'

Calzone’ al Uovo ©
Artischocken, Champignons, Ei

@@mﬁm - Gonise

30 cm
10,00 €

1,00 €

3,00 €

2,00 €

21,50 €
23,00 €
21,50 €
23,50 €

24,50 €

13,50 €

13,50 €

57 Broccoli al forno ©
Broccoli in Sahnesauce mit Kése'” {iberbacken (mit wenig Knoblauch)

58 Melanzane all Parmigiana ¢
Aubergine iiberbacken

59 Verdura mista verde al forno °©
Broccoli, Spinat, Zucchini in Béchamelsauce mit Mozzarella iiberbacken
(mit wenig Knoblauch)

60 Spinaci al forno ©
Spinat in Sahnesauce mit Kise'” {iberbacken (mit wenig Knoblauch)

11,50 €

13,50 €

12,50 €

11,50 €




36 Griglitata mista di carne 26,50 €
Gemischter Grillteller mit drei gegrillten Fleischsorten

37 Bistecca alla griglia 26,50 €
Gegrilltes Rumpsteak
38 Petto di pollo 15,50 €

Gegrilltes Hahnchenbrustfilet

39 Scaloppine alla griglia 16,00 €
Gegrilltes Schweinefilet

40 Bistecca con Rucola e Parmiggiano © 28,50 €
Gegrilltes Rumpsteak und Parmesan

Bitte wihlen Sie zu unseren Fleischgerichten aus folgenden Saucen:

Champignonsauce © 3,00 €
Pfeffer-Sahne-Senf-Sauce 3,50 €
Tomaten-Oliven-Sauce mit Kapern " 3,50 €
Salbei-Sahne-Weillweinsauce mit rohem Schinken © 4,00 €
Gorgonzolasauce © 4,00 €
Steinpilz-Sahne-Sauce °© 4,00 €
weitere Beilagen gegen Aufpreis 6,00 €

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Ihnen als Beilage Salat oder Gemiise

43 Calamari all griglia ® 19,50 €

Gegrillter Tintenfisch (mit Knoblauch)

44 Gamberoni all griglia * 26,50 €
Gegrillte Gambas (mit Knoblauch)

45 Salmone alla griglia ° 24,50 €
Gegrilltes Lachssteak (mit Knoblauch)

46 Filetto di sagliola alla griglia ° 19,50 €
Gegrilltes Seezungenfilet (mit Knoblauch)

47 Gamberonie alla Zafferano °¢ 29,50 €

Gambas in Safransauce

48 Filetto di lucioperca alla griglia ° 18,50 €
Gegrilltes Zanderfilet (mit Knoblauch)

Bitte wihlen Sie zu unseren Fischgerichten aus folgenden Saucen:

Pfeffer-Sahne-Senf-Sauce ™ ¢ 3,50 €
Tomaten-Oliven-Sauce mit Kapern " 3,50 €
Weiflweinsauce 3,50 €
Paprika-Peperoni-Sauce " 4,00 €
Steinpilz-Sahne-Sauce © 4,00 €
weitere Beilagen gegen Aufpreis 6,00 €

Zu allen Fischgerichten servieren wir Ihnen als Beilage Salat oder Gemiise



Nach Art des Hauses 7,00 €
Lassen Sie sich iiberraschen

mit Konservierungsstoffe
Antioxidationsmittel
Farbstoff
Hartweizengriel3
Hartweizengrie3 mit Eiern
Weizenmehl
Koffeinhaltig
Farbstofte
mit SiiBungsmittel

0 enthélt Sulfite

— 00 IO\ Nk~ Wi~

A =glutenhaltiges Getreide

B = Krebstiere- und -erzeugnisse

C = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D = Fisch- und Fischerzeugnisse (auer Fischgelatine)
E = Erdniisse und —erzeugnisse

F = Soja (-bohnen) und —erzeugnisse

G = Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H = Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
L = Sellerie und —erzeugnisse

M = Senf- und Senferzeugnisse

N = Sesamsamen und —Erzeugnisse

O = Schwefeldioxid und —Erzeugnisse

P = Lupinen und daraus hergestellte Produkte

R = Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse




