

Da Luca & Luigi

Allergiker-Speisekarte

Wir bitte um Ihr Verständnis, dass wir eine Kartenzahlung erst ab einem Rechnungswert von 20,-€ akzeptieren.









Bevande - Getränke



n	•			
к	П	e	r	Δ
v	Ц	v.	L	u

Warsteiner Pils Maisel's Weißbier Maisel's Weißbier (alkoholfrei)	0,31	4,50 €	0,5 1 0,5 1 0,5 1	6,50 € 6,50 € 6,50 €
Aperitif				
Bitterino Averna Ramazotti Fernet-Branca Martini Bianco Campari Orange	29% vol. 30% vol. 39% vol. 16% vol. 25% vol.		0,11 2 cl 2 cl 2 cl 4 cl 0,21	4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,50 € 8,00 €
Aperol Spritz Hugo (mit Limette und Minze)	15% vol. 7% vol.		0,21 0,21	8,00 € 8,00 €
Grappa				
Andrea da ponte	42% vol		2cl	5,50€
Alkoholfreie Getränke				
Vilsa Mineralwasser (Gourmet line) Coca Cola 7,8	0,251 0,201	3,50 € 3,00 €	0,751 0,401	7,90 € 4,80 €
Coca Cola light ^{7,8,9} Spezi ^{7,8}	0,201 0,201 0,201	3,00 € 3,00 €	0,401 0,401	4,80 € 4,80 €
Fanta ⁸ Sprite	0,201 0,201 0,201	3,00 € 3,00 € 3,00 €	0,401 0,401	4,80 € 4,80 €
Apfelschorle	0,201	3,50 €	0,401	5,60€
Orangensaft Maracujasaft V:Da (Danaran and Virasharahtan)	0,201 0,201	3,50 € 3,50 €	0,401 0,401	5,60 € 5,60 €
KiBa (Bananen– und Kirschnektar)	0,201	3,50 €	0,401	5,60€

Warme Getränke

Espresso	3,00€
Tasse Kaffee	3,00€
Glas Tee (Darjeeling, Classic, grüner Tee)	3,00€
Cappuccino	3,00€
Latte Machiato ^G	4,50 €
Milchkaffee ^G	4,00 €

Wina - Wein

_

WW7	0	•	C	•
Wei	KW	Vein	ı, off	en
V V C		V CIII	19 UII	

Prosecco D.O.C, ¹⁰ Pinot Grigio I.G.T. ¹⁰ (trocken, mild) Vermentino di Sardegna D.O.C. ¹⁰ (trocken) Frizzantino ¹⁰ (Perlwein, lieblich)	0,11 0,21 0,21 0,21	4,50 € 7,00 € 7,50 € 7,00 €
Weißwein, Flasche, 0,751		
Arigolas Costamulino D.O.C. ¹⁰ (trocken)		36,00€
Rotwein, offen		
Merlot I.G.T. ¹⁰ (trocken)	0,21	7,00 €
Chianti D.O.C. ¹⁰ (trocken)	0,21	7,00 €
Lambrusco I.G.T. ¹⁰ (Perlwein, lieblich)	0,21	7,00€
Cannonau D.O.C. ¹⁰ (trocken)	0,21	8,00€
Rotwein, Flasche, 0,75l		
Arigolas Costera Cannonau di Sardegna D.O.C. ¹⁰ (trocken)		36,00€

Antipasti – Vorspeisen

1	Caprese ^G Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben, frischer Basilikum	9,00 €
2	Insalata frutti di mare B, D, R Gemischte Meeresfrüchte mit Zitrone	16,50 €
3	Antipasto misto Grottino A, D, G, R Gemischte Vorspeisen italienischer Art	16,50 €
5	Mozzarella griglia ^G Gegrillter Mozzarella in gerolltem rohen Schinken mit Rucolasalat	13,50 €
6	Finocchio ^G Fenchel mit Butter und Parmesan	7,50 €
7	Focaccia al Rosmarino ^A Pizzabrot ⁶ mit Rosmarin	8,50 €
8	Bruschetta A Frisch geröstetes Brot ⁶ mit Knoblauch, Olivenöl und Tomaten	8,50 €
9	Focaccia con Pancetta ^A Pizzabrot ⁶ mit Speck	9,00 €
10	Focaccia Pomodoro e aglio ^A Pizzabrot ⁶ mit Tomatensauce und Knoblauch	8,50 €

Insalata - Salate

49	Di Pomodori Tomatensalat mit Zwiebeln	7,50 €
50	Mista Gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln	9,00 €
51	Di Carciofi Salat aus Artischockenherzen	8,50 €
52	Al Tonno D Thunfisch auf gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken und Zwiebeln	13,50 €
53	Primavera ^G Mozarella auf gemischter Blattsalat, Oliven, Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln	16,00 €
54	Di Tacchino ^G Gebratene Pute auf gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln (mit wenig Knoblauch)	17,00 €
55	Fantasia D, R Gebratene Gambas und Mozzarella auf gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln (mit wenig Knoblauch)	23,50 €
1a	Con Bistecca ^G Salat mit Rumpsteak, Mozzarella, Parmesan und Balsamico-Honig-Dressing	23,50 €
2a	Insalata con Salmone D, G Salat mit Lachs, Parmesan und Balsamico-Honig-Dressing	23,50 €

Pasta - Mudeln

	41	
11	Alla Bolognese ^L Nudeln mit Tomaten-Hackfleisch-Sauce	13,50 €
12	Alla Carbonara ^G Nudeln mit Ei, Speck und Parmesan (org. ital.)	13,50 €
13	Alla Amatriciana A. L. Nudeln mit Speck und Zwiebeln in Tomatensauce (mit Knoblauch)	14,50€
14	Dello Chef G, L Nudeln mit Erbsen, Kochschinken ^{1,3} und Champignons in Bolognese-Sahne-Sauce	15,50 €
15	Lasagne A, G, L Nudelblätter gefüllt mit Tomaten-Hackfleisch-Sauce, Béchamelsauce, roher Schinken, mit Käse ^{1,3} überbacken	13,50 €
16	Combinazione A, G Drei verschiedene Nudelsorten ⁵ mit Käse ^{1,3}	13,50 €
22	Frutti di Mare D, L, R Nudeln mit Meeresfrüchten und frischen Tomaten (mit Knoblauch)	16,50 €
23	Sardegna R, L Nudeln mit Scampis und Tomaten (mit Knoblauch)	19,50 €
24	Al Salmone D Nudeln mit frischem Lachs (mit Knoblauch)	18,50 €
25	Agli Gamberoni M Nudeln mit Gambas (mit Knoblauch) in Safransauce	21,50 €
26	Al Tonno D Nudeln mit Thunfisch und Zwiebeln in Tomatensauce	15,50 €
	Bitte wählen Sie aus folgenden Nudelsorten ^A : Spaghetti, Maccheroni ⁴ oder Tagliatelle ⁵	
17	Spaghetti alla Pippo A, R, L Spaghetti ⁴ mit Gambas, Tintenfisch, Kapern, Oliven und Oregano in Tomatensauce	21,50 €
18	Rettancoli al Salmone A, D, G Rechteckige Nudeltaschen ⁵ gefüllt mit Lachs in Butter-Salbei-Sauce	16,50 €
19	Mezzelune ai Funghi porcini A, G Teigtaschen ⁵ mit Steinpilz-Frischkäse-Füllung in Butter-Salbei-Sauce	16,50 €
20	Cannelloni con Carne A, G, L Cannelloni mit Hackfleischfüllung in Tomaten-Béchamel-Sauce	13,50 €
21	Cannelloni con Ricotta e Spinaci A, D, G, L Cannelloni ⁵ mit Frischkäse-Spinat-Füllung in Tomatensauce mit Käse ^{1,3} überbacken	13,50 €

Pizza



Unsere Pizzen⁶ gibt es in zwei Varianten 30 cm serviert auf einem Teller 40 cm serviert auf einem Holzbrett

Durchmesser:	<u>30 cm</u>
Pizza ⁶ Margherita ^G (Tomatensauce, Käse ^{1,3} , Oregano)	10,00 €
Aufpreis für folgende Auflagen: Ananas, Artischocken, Broccoli, Erbsen, Kapern, Mais, Knoblauch, frische Tomaten, Spinat, Oliven, Paprika, Champignons, Peperoni scharf oder mild, Zwiebeln, Salami ^{1,2,3} , Sauce Bolognese, Sardellen ^D , Ei ^C , Spiegelei ^C , doppelt Käse ^{1,3, G} , Hirtenkäse ^G	1,00 €
Aufpreis für folgende Auflagen: Thunfisch ^D , Gorgonzola ^G , Mozzarella ^G	3,00 €
Kochschinken ^{1,2}	2,00 €
Pizza ⁶ Lachs ^D , Rucola, Tomate Pizza ⁶ Rumpsteak Pizza ⁶ Frutti di mare ^R Pizza ⁶ mit Garnelen ^R	21,50 € 23,00 € 21,50 € 23,50 €
Pizza ⁶ Italiano (40cm) serviert auf einem Holzbrett ^A (Tomatensauce, Käse ^{1,3} , Oregano) und drei weitere Auflagen	24,50 €
Calzone ⁶ al Tonno ^D Thunfisch, Champignons, Kochschinken ^{1,2}	13,50 €
Calzone ⁶ al Uovo ^C Artischocken, Champignons, Ei	13,50 €

Werdure - Gemüse

57	Broccoli al forno ^G Broccoli in Sahnesauce mit Käse ^{1,3} überbacken (mit wenig Knoblauch)	11,50 €
58	Melanzane all Parmigiana ^G Aubergine überbacken	13,50 €
59	Verdura mista verde al forno ^G Broccoli, Spinat, Zucchini in Béchamelsauce mit Mozzarella überbacken (mit wenig Knoblauch)	12,50 €
60	Spinaci al forno ^G Spinat in Sahnesauce mit Käse ^{1,3} überbacken (mit wenig Knoblauch)	11,50 €

Carni- Fleisch

Griglitata mista di carne Gemischter Grillteller mit drei gegrillten Fleischsorten	26,50 €
Bistecca alla griglia Gegrilltes Rumpsteak	26,50 €
Petto di pollo Gegrilltes Hähnchenbrustfilet	15,50 €
Scaloppine alla griglia Gegrilltes Schweinefilet	16,00 €
Bistecca con Rucola e Parmiggiano ^G Gegrilltes Rumpsteak und Parmesan	28,50 €
wählen Sie zu unseren Fleischgerichten aus folgenden Saucen:	
Champignonsauce ^G Pfeffer-Sahne-Senf-Sauce ^{G,M} Tomaten-Oliven-Sauce mit Kapern ^L Salbei-Sahne-Weißweinsauce mit rohem Schinken ^G Gorgonzolasauce ^G Steinpilz-Sahne-Sauce ^G weitere Beilagen gegen Aufpreis	3,00 € 3,50 € 3,50 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 6,00 €
	Bistecca alla griglia Gegrilltes Rumpsteak Petto di pollo Gegrilltes Hähnchenbrustfilet Scaloppine alla griglia Gegrilltes Schweinefilet Bistecca con Rucola e Parmiggiano Gegrilltes Rumpsteak und Parmesan wählen Sie zu unseren Fleischgerichten aus folgenden Saucen: Champignonsauce Geriefter-Sahne-Senf-Sauce Geriefter-Sahne-Senf-Sauce Mit Kapern Lesabne-Weißweinsauce mit rohem Schinken Gorgonzolasauce Steinpilz-Sahne-Sauce Geriefter-Sahne-Sauce Geriefter-Sauce Geriefter-Sahne-Sauce Geriefter-Sahne-Sauce Geriefter-Sahne-Sauce Geriefter-Sahne-Sauce Geriefter-Sahne-Sauce Geriefter-Sahne

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Ihnen als Beilage Salat oder Gemüse

Pesce-Fisch

43	Calamari all griglia ^R Gegrillter Tintenfisch (mit Knoblauch)	19,50 €
44	Gamberoni all griglia R Gegrillte Gambas (mit Knoblauch)	26,50 €
45	Salmone alla griglia D Gegrilltes Lachssteak (mit Knoblauch)	24,50 €
46	Filetto di sagliola alla griglia D Gegrilltes Seezungenfilet (mit Knoblauch)	19,50 €
47	Gamberonie alla Zafferano D, G Gambas in Safransauce	29,50 €
48	Filetto di lucioperca alla griglia ^D Gegrilltes Zanderfilet (mit Knoblauch)	18,50 €
Bitte wählen Sie zu unseren Fischgerichten aus folgenden Saucen:		
	Pfeffer-Sahne-Senf-Sauce M, G Tomaten-Oliven-Sauce mit Kapern L Weißweinsauce Paprika-Peperoni-Sauce L Steinpilz-Sahne-Sauce G weitere Beilagen gegen Aufpreis	3,50 € 3,50 € 3,50 € 4,00 € 4,00 € 6,00 €
Zu allen Fischgerichten servieren wir Ihnen als Beilage Salat oder Gemüse		

Dolce - Dessert



Nach Art des Hauses Lassen Sie sich überraschen 7,00€

Inhaltsstoffe-Allergene

- 1 mit Konservierungsstoffe
- 2 Antioxidationsmittel
- 3 Farbstoff
- 4 Hartweizengrieß
- 5 Hartweizengrieß mit Eiern
- 6 Weizenmehl
- 7 Koffeinhaltig
- 8 Farbstoffe
- 9 mit Süßungsmittel
- 10 enthält Sulfite

- A =glutenhaltiges Getreide
- B = Krebstiere- und -erzeugnisse
- C = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D = Fisch- und Fischerzeugnisse (außer Fischgelatine)
- E = Erdnüsse und –erzeugnisse
- F = Soja (-bohnen) und –erzeugnisse
- G = Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
- H = Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L = Sellerie und –erzeugnisse
- M = Senf- und Senferzeugnisse
- N = Sesamsamen und –Erzeugnisse
- O = Schwefeldioxid und –Erzeugnisse
- P = Lupinen und daraus hergestellte Produkte
- R = Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse